

収支計算書総括表

(自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

(単位：円)

科 目	合計	実施事業等会計		その他会計							法人会計	
		調査・研究、 研修、広報事業	基盤強化基金事業	中堅企業出えん事業	経営安定基金事業 (出えん等)	経営安定基金事業 (保証料補助)	団信事業	保険事務事業	信用保証料補助事業	その他事業		
I 事業活動収支の部												
1. 事業活動収入												
基本財産運用収入	6,891,087	0	6,890,549	0	0	0	0	0	0	0	0	538
特定資産運用収入	189,058,750	0	0	79,071	174,769,982	8,054,777	6,110,027	0	0	0	0	44,893
分担金収入	798,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	798,000,000
事業収入	4,169,086,344	0	0	0	0	0	4,159,408,873	9,677,471	0	0	0	0
回収返納金収入	2,146,734,244	0	0	29,574	2,146,704,670	0	0	0	0	0	0	0
保証料補助返納金収入	84,506,048,744	0	0	0	0	88,975,258	0	0	84,417,073,486	0	0	0
信用保証協会財政基盤強化貸付金返済収入	7,580,000,000	0	0	0	7,580,000,000	0	0	0	0	0	0	0
雑収入	5,695,700	0	1,095	0	0	0	5,505,749	25	0	46,661	0	142,170
他会計振替収入	598,794,626	505,439,867	0	0	0	0	0	0	0	92,511,169	0	843,590
事業活動収入計	100,000,309,495	505,439,867	6,891,644	108,645	9,901,474,652	97,030,035	4,171,024,649	9,677,496	84,417,073,486	92,557,830	0	799,031,191
2. 事業活動支出												
出えん	8,963,704,829	0	0	0	8,963,704,829	0	0	0	0	0	0	0
保証料補助	383,583,909,956	0	0	0	0	22,428,116,759	0	0	361,155,793,197	0	0	0
事業費支出	3,939,073,577	505,439,867	23,366,328	31,092	42,151,054	8,364,488	3,264,250,892	8,461,547	▲ 5,549,521	92,557,830	0	0
管理費支出	162,959,281	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	162,959,281
法人税等支出	325,300	0	0	0	0	0	0	0	325,300	0	0	0
他会計振替支出	760,989,649	0	0	0	0	0	0	843,590	0	0	0	760,146,059
事業活動支出計	397,410,962,592	505,439,867	23,366,328	31,092	9,005,855,883	22,436,481,247	3,264,250,892	9,630,437	361,150,243,676	92,557,830	0	923,105,340
事業活動収支差額	▲ 297,410,653,097	0	▲ 16,474,684	77,553	895,618,769	▲ 22,339,451,212	906,773,757	47,059	▲ 276,733,170,190	0	0	▲ 124,074,149
II 投資活動収支の部												
1. 投資活動収入												
特定資産取崩収入	484,802,224,289	0	0	0	16,565,027,399	22,493,492,111	0	0	445,611,535,911	0	0	132,168,868
他会計振替収入	162,195,023	138,249,354	0	0	0	0	0	0	0	23,945,669	0	0
投資活動収入計	484,964,419,312	138,249,354	0	0	16,565,027,399	22,493,492,111	0	0	445,611,535,911	23,945,669	0	132,168,868
2. 投資活動支出												
特定資産取得支出	469,288,794,459	17,701,554	0	77,553	23,514,920,018	95,941,127	5,058,729	47,059	445,575,073,486	5,346,869	0	74,628,064
固定資産取得支出	274,942,392	120,547,800	0	0	25,934,150	58,099,772	50,000,000	0	0	18,598,800	0	1,761,870
投資活動支出計	469,563,736,851	138,249,354	0	77,553	23,540,854,168	154,040,899	55,058,729	47,059	445,575,073,486	23,945,669	0	76,389,934
投資活動収支差額	15,400,682,461	0	0	▲ 77,553	▲ 6,975,826,769	22,339,451,212	▲ 55,058,729	▲ 47,059	36,462,425	0	0	55,778,934
III 財務活動収支の部												
1. 財務活動収入												
国庫補助金収入	367,238,208,000	0	0	0	6,080,208,000	0	0	0	361,158,000,000	0	0	0
財務活動収入計	367,238,208,000	0	0	0	6,080,208,000	0	0	0	361,158,000,000	0	0	0
2. 財務活動支出												
国庫補助金返納支出	84,461,292,235	0	0	0	0	0	0	0	84,461,292,235	0	0	0
財務活動収支差額	282,776,915,765	0	0	0	6,080,208,000	0	0	0	276,696,707,765	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	766,945,129	0	▲ 16,474,684	0	0	0	851,715,028	0	0	0	0	▲ 68,295,215
前期繰越収支差額	2,157,428,510	0	63,730,319	0	0	0	2,025,402,976	0	0	0	0	68,295,215
次期繰越収支差額	2,924,373,639	0	47,255,635	0	0	0	2,877,118,004	0	0	0	0	0